
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W OPOLU 

z dnia 5 lutego 2026 r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody „Góra Szpica” 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2026 r. poz. 13) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą „Góra Szpica”, zwany dalej „rezerwatem”, obszar 
o powierzchni 9,25 ha położony na terenie gmin: Izbicko i Gogolin, w powiatach krapkowickim i strzeleckim, 
w województwie opolskim.  

2. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania określone są 
w załączniku nr 1 do zarządzenia. 

4. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci mapy określone są w załączniku nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie ze względów naukowych i dydaktycznych najdalej 
wysuniętego na zachód w Polsce ostańca denudacyjnego zbudowanego ze skał środkowotriasowych, 
z wychodniami skałkowymi. 

§ 3. Określa się następujący rodzaj, typ i podtyp rezerwatu: 

1)  rodzaj rezerwatu – Przyrody nieożywionej (N); 

2)  typ i podtyp rezerwatu ze względu na dominujący przedmiot ochrony: 

a)  typ – Geologiczny i glebowy (PGg), 

b)  podtyp – form tektonicznych i erozyjnych (te); 

3)  typ i podtyp rezerwatu ze względu na główny typ ekosystemu: 

a)  typ – Leśny i borowy (EL), 

b)  podtyp – – lasów wyżynny (lwż). 

§ 4. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia. 

   
Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Opolu 
 
 

Krzysztof Kręciproch 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 5 lutego 2026 r.

Poz. 352



Załączniki do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Opolu z dnia           

5 lutego 2026 r.  w sprawie 

uznania za rezerwat przyrody 

„Góra Szpica” 

 

                                                                                             Załącznik nr 1 do zarządzenia  

                                                                                             Regionalnego Dyrektora Ochrony  

                                                                                             Środowiska w Opolu z dnia           

                 5 lutego2026 r.  

                                                                                             w sprawie uznania za rezerwat  

                                                                                             przyrody „Góra Szpica” 

 

POŁOŻENIE I PRZEBIEG GRANICY REZERWATU PRZYRODY „GÓRA SZPICA” 

 
1) Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy 

system odniesień przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy 

z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1151 i 1824 oraz z 2025 r. 

poz. 1019,1792 i 1542). 

Numer punktu 

załamania 

granicy 

Współrzędne punktów załamania 

granicy (PL-1992)1) 

X Y 

1 293540,76 434614,53 

2 293558,76 434606,40 

3 293560,03 434605,83 

4 293566,00 434589,05 

5 293592,07 434556,75 

6 293630,91 434508,63 

7 293646,28 434510,91 

8 293656,36 434501,47 

9 293657,47 434500,43 

10 293694,71 434466,37 

11 293738,44 434458,03 

12 293757,26 434468,62 

13 293776,59 434463,56 

14 293811,38 434502,13 

15 293830,84 434482,87 

16 293834,21 434509,51 

17 293838,88 434510,25 

18 293848,79 434520,84 

19 293859,09 434531,84 

20 293880,36 434584,44 

21 293885,66 434612,70 

22 293887,69 434631,96 

23 293887,20 434643,02 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 352



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24 293886,80 434652,06 

25 293886,10 434667,94 

26 293876,18 434706,13 

27 293868,77 434713,53 

28 293863,20 434718,35 

29 293866,38 434737,04 

30 293853,94 434728,75 

31 293843,14 434723,46 

32 293786,84 434717,53 

33 293739,52 434726,68 

34 293732,00 434728,14 

35 293632,89 434758,31 

36 293563,54 434778,91 

37 293563,73 434781,19 

38 293560,90 434807,81 

39 293550,58 434827,37 

40 293520,18 434835,77 

41 293502,03 434831,85 

42 293490,77 434818,60 

43 293480,61 434800,52 

44 293478,33 434740,21 

45 293477,98 434730,98 

46 293476,01 434679,35 

47 293476,31 434638,90 

48 293540,76 434614,53 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 352



             Załącznik nr 2 do zarządzenia  

                                                                                         Regionalnego Dyrektora Ochrony  

                                                                                         Środowiska w Opolu z dnia  

             5 lutego 2026 r.  

                                                                                         w sprawie uznania za rezerwat  

                                                                                         przyrody „Góra Szpica” 

 

POŁOŻENIE I PRZEBIEG GRANICY REZERWATU PRZYRODY „GÓRA SZPICA”                 

W POSTACI MAPY 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 352


	ZARZĄDZENIE NR  REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W OPOLU z dnia 5 lutego 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2

	pkt 3 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 3
	lit. b w § 3 pkt 3


	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2026-02-05T13:06:08+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




